
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 172

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA

N. 89 DEL 23-12-2019

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE ORDINARIA AUTOMEZZO
COMUNALE. DITTA DI CURZIO AUTO SAS.

L'anno  duemiladiciannove addì  ventitre del mese di dicembre,

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visto l’art. 183 del T.U. n. 267/2000

Visto che è necessario garantire il servizio di manutenzione ordinaria dell’automezzo
comunale affinchè lo stesso possa essere utilizzato in sicurezza dall’operaio comunale;

Acquisito apposito preventivo dettagliato dei lavori da eseguirsi della Ditta Di Curzio Sas,
con sede a Cascia (PG) in Loc. Padule, P. IVA: 01832850547;

Considerato che l’offerta predisposta dalla Ditta Di Curzio è da ritenersi congrua ed
economicamente vantaggiosa e che la conseguente spesa troverà copertura finanziaria nel
bilancio di previsione del triennio 2019-2021;

Preso atto che per il servizio di cui si necessita, essendo l’importo in oggetto inferiore a
40.000 euro, è possibile procedere all’assegnazione con affidamento diretto ai sensi dell’art.
36 del D. Lgs. 50/2016 e successive integrazioni e modificazioni;

Precisato che, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000, con l’esecuzione del contratto si
intende realizzare il seguente fine: il contratto ha ad oggetto l’esecuzione del servizio di



manutenzione ordinaria e straordinaria dell’automezzo comunale del tipo BREMACK targa
BC 193 PX per renderlo pienamente efficace;

Ritenuto per le ragioni espresse di affidare l’esecuzione dei lavori alla Ditta Di Curzio sas
con sede a Cascia in Loc. Padule, P. IVA: 01832850547;

Visto che è stato acquisito agli atti dell’ufficio il D.U.R.C. online prot. n. INAIL: 18336295
con scadenza validità 24.01.2020 attestante la regolarità contributiva della ditta Di Curzio sas,
con sede in Loc. Padule, 06043 Cascia (PG);

Visto che alla seguente pratica è stato assegnato il codice CIG: Z242B57B6A;

Preso atto che ai sensi degli articoli 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per
l’assunzione dell’impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa è attribuita al
Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad adottare apposita
determinazione;

Dato atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’articolo 151, comma
4, del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
apposto dal Responsabile del Servizio finanziario;

Dato atto che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata sul sito internet dell’Ente, sezione Amministrazione Trasparente, per 15 giorni
consecutivi;

                                                                   DETERMINA

Per i motivi meglio esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati:

DI ASSUMERE, in adempimento a quanto previsto dall’art. 183 del T.U. n.267/2000,1.
apposito impegno di spesa pari ad euro 73,00 IVA COMPRESA in favore della Ditta Di
Curzio auto sas con sede a Cascia (PG) in Località Padule, P. IVA: 01832850547,
finalizzato all’effettuazione dei lavori di manutenzione ordinaria dell’automezzo
comunale;

DI IMPUTARE il suddetto impegno al capitolo 1205/2 (MANUTENZIONE2.
AUTOMEZZI SERVIZIO VIABILITA’), codice di bilancio 10.05-1.03.02.09.001 del
corrente esercizio finanziario;

Determinazione AREA TECNICA n.89 del 23-12-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



DI DARE ATTO che alla suddetta spesa è stato attribuito il CODICE CIG:3.
Z242B57B6A;

DI DARE ATTO che è stato acquisito agli atti dell’ufficio il DURC on line protocollo n.4.
INAIL 18336295 con scadenza validità 24.01.2020 attestante la regolarità contributiva
della ditta Di Curzio auto sas di Di Curzio Giampiero, Loc. Padule, 06043 Cascia (PG);

DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’articolo5.
151, comma 4, del TUEL 267/2000, con il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio Finanziario;

DI PUBBLICARE la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza6.
amministrativa, all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

Determinazione AREA TECNICA n.89 del 23-12-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SABATINI SANDRO

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 15-01-2020 al 30-01-2020
Lì  15-01-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SABATINI SANDRO

Determinazione AREA TECNICA n.89 del 23-12-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4


